Российская Федерация
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.05.2017 № 70
р.п. Парфино

О внесении изменений в Положе-
ние о порядке управления и распо-
ряжения муниципальным имуще-
ством Парфинского городского по-
селения

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущест-

ва», приказом Министерства экономического развития Российской федера-

ции от 30.08.2011 года № 424 «Об утверждении порядка ведения органами

местного самоуправления реестров муниципального имущества»,

Совет депутатов Парфинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряже-

ния муниципальным имуществом Парфинского городского поселения, ут-

вержденное решением Совета депутатов Парфинского городского поселения

от 21.11.2016 №  49 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом Парфинского городского посе-

ления»:

1.1. в подпункте  4.2.3 пункта 4.2 части 4 абзац 2 изложить в новой ре-

дакции:

«Реестры ведутся на бумажных и электронных носителях в порядке,

установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти. В случае несоответствия ин-

формации на указанных носителях приоритет имеет информация на бумаж-

ных носителях.»;

1.2. по тексту слово «отдел» заменить на «комитет»;

1.3. подпункты 4.3.1, 4.3.2, 4.3.3, 4.3.4  пункта 4.3 части 4 изложить в

новой редакции:

«4.3.1. Муниципальные предприятия создаются для осуществления

коммерческой деятельности в целях, определенных Федеральным законом от

14 ноября 2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных уни-

тарных предприятиях", в том числе для:

использования муниципального имущества, приватизация которого за-

прещена;

необходимости использования имущества, приватизация которого за-

прещена, в том числе имущества, которое необходимо для обеспечения безо-

пасности Российской Федерации;

необходимости осуществления деятельности в целях решения социаль-

ных задач (в том числе реализации определенных товаров и услуг по мини-

мальным ценам), а также организации и проведения закупочных и товарных

интервенций для обеспечения продовольственной безопасности государства;

необходимости осуществления деятельности, предусмотренной феде-

ральными законами исключительно для государственных унитарных пред-

приятий;

необходимости осуществления научной и научно-технической дея-

тельности в отраслях, связанных с обеспечением безопасности Российской

Федерации;

необходимости разработки и изготовления отдельных видов продук-

ции, находящейся в сфере интересов Российской Федерации и обеспечиваю-

щей безопасность Российской Федерации;

необходимости производства отдельных видов продукции, изъятой из

оборота или ограниченно оборотоспособной.

Казенное предприятие может быть создано в случае:

если преобладающая или значительная часть производимой продукции,

выполняемых работ, оказываемых услуг предназначена для обеспечения фе-

деральных нужд, нужд субъекта Российской Федерации или муниципальных

нужд;

необходимости использования имущества, приватизация которого за-

прещена, в том числе имущества, необходимого для обеспечения безопасно-

сти Российской Федерации, функционирования воздушного, железнодорож-

ного и водного транспорта, реализации иных стратегических интересов Рос-

сийской Федерации;

необходимости осуществления деятельности по производству товаров,

выполнению работ, оказанию услуг, реализуемых по установленным госу-

дарством ценам в целях решения социальных задач;

необходимости разработки и производства отдельных видов продук-

ции, обеспечивающей безопасность Российской Федерации;

необходимости производства отдельных видов продукции, изъятой из

оборота или ограниченно оборотоспособной;

необходимости осуществления отдельных дотируемых видов деятель-

ности и ведения убыточных производств;

необходимости осуществления деятельности, предусмотренной феде-

ральными законами исключительно для казенных предприятий.

consultantplus://offline/ref=3916B7C2776D0776B73699E56953F811EAA5C11163BEC5B803331377FD6691ECAD208932V3X4G

4.3.2. Муниципальными учреждениями признаются учреждения, соз-

данные муниципальным образованием.

Типами муниципальных учреждений признаются: автономные, бюд-

жетные и казенные.

Функции и полномочия учредителя в отношении муниципального уч-

реждения, созданного муниципальным образованием, в случае, если иное не

установлено федеральными законами, нормативными правовыми актами

Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федера-

ции, осуществляются соответственно уполномоченным органом местного

самоуправления.

4.3.3. От имени Парфинского городского поселения решения о созда-

нии, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и

учреждений принимает Администрация Парфинского муниципального рай-

она.

4.3.4. Создание, реорганизация, изменение типа и ликвидация муници-

пальных учреждений осуществляется в порядке установленном Администра-

цией муниципального района в соответствии с федеральным законодательст-

вом.»;

1.4. дополнить пункт 5.2 части 5 подпунктом 5.2.6 следующего содер-

жания:

«5.2.6. Прием в муниципальную собственность имущества, принадле-

жащего на праве собственности иным муниципальным образованиям (муни-

ципальная собственность муниципальных образований), осуществляется в

порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собст-

венности, между органом местного самоуправления муниципального образо-

вания – Парфинское городское поселение, органом местного самоуправления

иного муниципального образования на основании соответствующего право-

вого акта органа государственной власти Новгородской области, принимае-

мого по согласованным предложениям органов местного самоуправления

муниципальных образований, в ином порядке - на основании соответствую-

щего правового акта органа местного самоуправления муниципального обра-

зования, осуществляющего передачу имущества.

Предложение о передаче имущества в муниципальную собственность

из муниципальной собственности иных муниципальных образований оформ-

ляется письмом органа местного самоуправления с приложением докумен-

тов, перечень которых утверждается постановлением Администрации муни-

ципального района.

О приеме имущества из муниципальной собственности иных муници-

пальных образований в муниципальную собственность муниципального об-

разования Парфинское городское поселение издается постановление Адми-

нистрации муниципального района.»;

1.5. подпункт 5.6.3 пункта 5.6 части 5 изложить в новой редакции:

«5.6.3. Установление Порядка предоставления в аренду, безвозмездное

пользование и доверительное управление муниципального имущества Пар-

финского городского поселения осуществляет Совет депутатов Парфинского

городского поселения.»;

1.6. подпункт 5.7.1 пункта 5.7 части 5 дополнить абзацами следующего

содержания:

«На официальном сайте в сети "Интернет", определенном  Правитель-

ством Российской Федерации, размещается информация о приватизации му-

ниципального имущества Парфинского городского поселения, включающая в

себя решения об утверждении перечня муниципального имущества, плани-

руемого к приватизации, решения об условиях приватизации муниципально-

го имущества, информационные сообщения о муниципального имущества и

об итогах его продажи, ежегодные отчеты о результатах приватизации муни-

ципального имущества.

Данная информация о приватизации муниципального имущества до-

полнительно размещается на сайтах в сети "Интернет".

Информационное сообщение о продаже  муниципального имущества,

об итогах его продажи размещается также на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в сети "Интернет".».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава городского поселения       Е.Н. Большакова